
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

7 апреля 2023 года  г. Москва  № 16/2  
 
  

О Примерном коллективном договоре 

организации автомобильного, городского 

наземного пассажирского транспорта, 

дорожного хозяйства на 2023 – 2025 годы 

 

В декабре 2022 года было заключено Отраслевое соглашение по дорожному 

хозяйству Российской Федерации на 2023 – 2025 годы. 

Исполком Профсоюза, члены Отраслевой комиссии по заключению 

Отраслевого соглашения определили позицию Профсоюза в отношении общих 

условий оплаты труда, основных гарантий для работников автомобильного и 

городского наземного пассажирского транспорта в переговорах по заключению 

соответствующего Отраслевого соглашения на федеральном уровне социального 

партнерства. 

С учетом утвержденных профсоюзными органами документов, позиции 

Профсоюза по разным направлениям деятельности, сложившейся практики 

установления социальных гарантий в организациях автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства, принятых в последнее время новых законов, иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации отделами аппарата 

Профсоюза подготовлен текст Примерного коллективного договора организации 

автомобильного, городского наземного пассажирского транспорта, дорожного 

хозяйства на 2023 – 2025 годы.  

В целях оказания помощи комитетам Профсоюза в разработке проектов 

коллективных договоров на отраслевых предприятиях,  
 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Примерный коллективный договор организации 

автомобильного, городского наземного пассажирского транспорта, дорожного 

хозяйства на 2023 – 2025 годы (прилагается). 

2. Рекомендовать комитетам первичных профсоюзных организаций 

использовать текст Примерного коллективного договора при подготовке проектов 

коллективных договоров в организациях. 

3. Опубликовать текст Примерного коллективного договора в газете ЦК 

Профсоюза «Единство» и на сайте Профсоюза. 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В. Ломакин 


